quendam vicum nostrum situm Parisius juxta domum suam, quam jam diu est Parisius

edificare ceperunt, prope domum fratrum Predicatorum Parisiens. ex una parte, et aliain

domuin ipsorum abbatis et conventus, que fiiit quondam domus Dei Parisiens., ex altera,

per legitimam recompensationem alterius vici eque boni vel etiam melioris nobis ' in sua

terra propria faciendam ', eisdem abbati et conventui vellemus concedere intuitu pietatis,

ut predictas doinos suas possint jungere, perficere et consumare in dicto vico edificando

sicut sibi expedire viderent, et ipsis nobis et successoribus nostris in recompensationem

vici hujusmodi in predicta terra sua concesserint et deliberaverint unum vicum eque
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bonuin seu ineliorein situin inter quandain doinuin fratrum Predicatorum Parisiensium ex

una parte, et prediclain doinuni que fuit ut predictum est domus Dei Parisiens., ex altera

parte : nos ad requisitionem predictorum abbatis et conventus intuitu pietatis et pro

redemptione ejusdem perpetuo concessiinus et donavimus dicluin vicum juxta doinos

suas ex utraque parte situin ut dictuin est pro suis domibus jungendis et perficiendis

sicut voluerint et viderint expedire. Volentes tainen indempnitali ac tranquillitati ' fra-

truin Predicatorum, qui scolas suas, dormitorium et alias officinas suas habere noscuntur

dicto vico vicinas, utiliter providere, in concessione hujusmodi vici {h)as conditiones

duximus apponendas, videlicet quod non liceat diclis abbati et conventui Cluniac. versus

fralres in superiori parte vici predicti coquinam vel cloactam facere seu construere vel

aliquid quod turbet, inquietet aut dainpniHcet dictos fratres, aut etiain campanam erigere

seu aliquid aliud attemptare in parte predicla, quod nocumentuin seu dampnum inferat

fratribus antedictis, aut studium, quietem seu officium eoruin inipediat aliquatenus aut

perlurbet. Piedicli autein abbas et convenlus nichil juris, possessionis seu proprietatis

penitus relinent in dicto vico nobis ab eisdein ut dictum in recompensationein dato, imino

nos et successores nostri in eodein vico habebimus in futurum omnimodain justiciam

altam et bassam sicut in alio vico, quem sibi concessimus, prius habcbainus, omnibus aliis

liltcris noslris antea siiper premissis conditionibus confectis aut quibuscunque traditis aut

concessis decelero iiiinime ' valituris. In cujus rei teslimonium presentibus litteris nos-

truiii fecimus apponi sigiUuin. Actum apud Montem Argi, die mercurii ante Natale

Doinini anno ejusdein M^CC septuagesimo primo, inense Decembris.

Chartul. Cluniacense (saec. XIII) in Bibl. nut. Puris. ms. lat. 5458, n<> 209, sub rubrica : « Curta Philippi regis.

Doiiiuni nostram Parisien. », Desidcratur in Chartulariis inss. lat. 5'i59 et 17087. Dc ipsis vide Dclislc, Inventaire des ms.

de la Bibl. nat., Fonds de Cluni, n'" 138-1'iO. — llnud dubie hic ngitur de collegio Cluniaccnsium ct (juidem dc partc

ejusdem vcrsus postcriora convcntus fratrum Pracdicatorum. « Jam diu est » unam domum Pnrisiis aedificarc coepcrunt.

Cf. «upra n'" 370, 37,').

1. Repctitur in ms. — 2. Ms. ; o fnciendera ». — 3. Ms. « transquillitati ». — 4. Ms. : <i muniminc ».

439. Magister JVicolaus Lexoviensis scribit Guillelmo de H. Amore in e.rsilium ejecto ipsifjue suum librum

contra mendicantes compositum transmittit.

An. 1270-1271.

Si' instituta apostolica, ut nobis siiiit a sanclis apostolis tradita et ab eorum succcsso-

ribus doctrina el opere roborata, corde simplici servareinus, nuUa inter catholicos

dubietas, nuihi varielas, nuUa propliana novitas orirctur. Sed nobis sompno torporis

dormientibus inimicus per suos testiculos in inedio trilici non desinil zixania seminare, et

<'auda sua non soUim tertiam partein scd innumerabiles, et fere oinnes, quia filius hominis

veniens fidein in terra non inveniet, secum in lerraiii tiahere et deicere in errorem. Jam

cniin videtur eam stringere qiiasi cedrum iinmo utinam non supra cedruin. Jain cornu

modicuin se crigit ut loqiialur magnifica et in Christuni proferat blasphemias. Quidain
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enim, ut ex scripturis eorum vidistis, et nos audivimus auribus nostris, in tantam vesa-

niam prolapsi sunt, ut dicerent quod Dominus noster Jhesus Christus, Deus de Deo

verus, a perfectis viris non sit in omnibus ejus operibus imitandus, inimo, quod insanius

est dicere, ut homo in sanctitate perficiatur, aliquorum ejus operum contrarium teneatur'.

In quo errore homines se precipitant, ut super omnes alios se exaltent. Et cum Dominus

. Jhesus Christus placita seinper fecerit Deo Patri, nec uUi etiam homini sapienti aut cui-

libet artifici sui operis imperfectio placeat : isti mirabili cecitate capti probare nituntur et

suis fantasmatibus astruere, quod aliquid egerit quod Deo patri debeat displicere. Hinc

est quod patres in Christo dormientes in hiis operibus ipsum Dominum imitantes non

verentur (utinam sohi ignorantia non malitia) diffamare, ipsos accusando de imperfectione.

Nec mirum, quia si patremfamilias Belzebuth vocaverunt, quanto inagis ejus servos ? Sed

ne videar magis quod absit contra personas, quas ut karissimos amplector brachiis caritatis,

inherere, quam errorem arguere, de personis hactenus sileatur. Sed ut ait quidain

sanctus : etsi nostras injurias pati debeamus, injurias Christi dissimulare nec possuinus

nec debemus, nec sanctorum precedencium patrum, quia blasphemia servi in injuriam

redundat domini. Et si servi, quanto magis filii et amici? Jam non dicam, inquit, servos,

servus enim nescit quid faciat dominus ejus, vos autem dixi ainicos, quia omnia nota feci

vobis, quantum audivi a patre meo. Quis unquain pater fidelium crederet, jam nos ad ista

tempora devenisse, ut vita Christi Domini sperneretur, institutio apostolica de imperfec-

tione crearetur, sancti martires accusarentur, alii pontifices arguerentur, ecclesie funda-

mentum mutaretur, apex pontificalis vilesceret, conlra dominicam sententiam discipuli

supra magistros se erigerent, prelatos subditi lacerarent ? Vere si, ut domatizatur, Christus

aliqua opera egit quorum contrarium imitandum sit perfectis, ejus vita est a perfectis

quantum ad illa opera contempnenda, si, ut soluin imperfectis exemplum fugiendi daret,

fugiit' Sane si exemplum solum prebens imperfectis carnes comedit vinumque bibit,

male apostolus perfectum discipulum Thimotheum, quem pre ceteris discipulis suis de

caritatis sinceritate commendat, vinuin bibere propter stomachum suadebat Amplius si

Christus loculos habuit in exemplum ac formam imperfectionis, statutum apostolicum de

imperfectione creatur, qui sanctis Christi perfectis inilitibus in regulis communia esse

omnia statuerunt, ut nec inter eos egens aliquis inveniretur. Precedentes etiam pontifices

arguuntur, qui possessiones in ecclesia receperunt, et hoc ubique debere fieri secundum

dictamen apostolicum in ecclesia statuerunt. Nutat fundamentum ecclesie, si apostolis,

martiribus, aliisque sanctis atque pontificibus non creditur de sanctitate ; apex pontificalis

vilescit, si propter predicta sanctitas pereat sacerdotum. Et si nomen vilescit pontificum,

sicut ait Damasus papa, omnis status ecclesie perturbatur. Subditi etiam preferuntur

prelatis, si propter bonorum ecclesie adininistrationem via deseratur perfectionis. Quia

eniin sanctam ecclesiam in temporalibus florere heretici vident, eam projectam non ab

homine sed a Deo credentes nunc derident.... Hec breviter tetigi de hiis erroribus et
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aliis quampluribus, ut percipere, pater sancte, potuistis, que in libro quein ad vos misi

plenius continentur. Quos errores quidain noininate scientie in manifesto tueri nituntur*,

cum tainen corain omnibus, qui adesse voluerunt, quantum ad possessiones ecclesiasticas

a magistro G. de Abbatisvilla in scolis publice contrarium plane et dilucide per omnes

sanctoruin scripturas fuerit determinatum*, quein ut a pluribus creditur quidam in occulto

propter hoc apud potentes et divites persecuntur. Quod aulem super hac materia ex ejus

determinatione collegi, et a dictis sanctorum doctorum colligere potui, vestre paternitati

transinitto ', ut qui eximia temporalium dona vobis ob paupertatem mittere non possuin

istud munusculuin de paupertate ac mee scientie parvitate habeatis acceptum, pensantes

quod Dominus potius acceptat inentem misericordem et in conferendo animi largilatem,

quain dati quantitatein. Audacius etiain hoc facio, quia a terrenis occupationibus nunc vos

impeditum non credo, et qui minoratur actu', recte de sapientia judicabit, distinguere

sciens inter verum et falsum, et a sancto segregare prophanum. Rogo igitur toto caritatis

affectu et obsecro in Domino Jhesu Chrislo, ut libruin si que minus recte dicla sunt,

corrigatis, nec inee malitio sed potius infirmitati et ignorancie deputetis. Si aliqua vero

digna laude inveniantur ibidein, non mihi sed sanctis patribus iinmo potius ei, a quo est

oinnis veritas, tribuatur. Rogo insuper, pater, pro vobis et obsecro Dominum Jhesuin

Christum, quantum mea infirmitas sinit, ne in vestris tribulalionibus deficiatis, quas pati-

mini pro veritate, istud existimans, quia si particeps fuero tribulationis, ero et consola-

tionis, et si compatior, conregnaho. Et si enim justus perit, est (etsi ad hoc juvare non

potest) qui recogitat in corde suo ; licet enim absens sim corpore, sed tamen in presenti sum

caritate. Quod si in hoc mundo tantum speramus, miserabiliores sumus omnibus hominibus.

Ibi igitur bonis operibus sanctis meditationibus a mundi exclusi cupiditate tendamus, ubi

sine fine et corpore nobismetipsis presentes erimus, quia si talem diligimus hunc mun-

duin, non jam gaudia diligimus sed flagella. Presenciam etiaiii nunc corporis videre,

pater karissime, desidero. Sed tamen hac dignus adhuc non fui, nec eliani ut a vobis

solatium haberem alicujus responsi. IIoc tamen non deputo superbie aul malitie vel indi-

gnationi, sed potius prudenti cautele, quia inulle insidie sunt dolosi; propter quod etiam

cavetis ab amico, ne occasionein prebeatis inimico. Sed tamen quando placuerit et expe-